
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

6° SETTORE - DEMOGRAFICI 

 
 

Determinazione n. 12 
 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DIRITTO DI TUMULAZIONE IN EDICOLA FUNERARIA A 

COMPONENTI LA FAMIGLIA NON PREVISTI ORIGINARIAMENTE. 

 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto n. 18 del 31/12/2020 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria 

Visto il Regolamento Nazionale Polizia Mortuaria 

 

Considerato che con atto reg. n° 22601 del 18.05.2021 l’Amministrazione Comunale concedeva in 

godimento 99/le alla Sig.ra: 

- BRUNO Aurora, nata a Savigliano il 04.12.1954 ivi residente in Via Mellea, 6 

la tomba di famiglia contraddistinta con il n. 62 – 1° ampliamento - Centrale del Cimitero frazionale 

di Levaldigi; 

Preso atto che con lettera in data 24.03.2025 ns prot. n° 12168 del 24.03.2025 la concessionaria  

BRUNO Aurora in CRAVERO ha inoltrato istanza di integrazione del contratto di concessione 

della tomba di famiglia sopra richiamata mediante l’indicazione che nella stessa avrà diritto di 

tumulazione – oltre alle salme di cui all’art.51 del nuovo Regolamento Comunale di Polizia 



Mortuaria - anche la salma di CRAVERO Mario  nato a Savigliano il 15.11.1945 e deceduto in 

Savigliano il 22.03.2025. (grado di parentela: COGNATO di BRUNO Aurora, nata a Savigliano il 

04.12.1954, residente in Savigliano) 

 

Visto il punto n. 4 dell’art. n. 51 del nuovo Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria che cita: “In 

ogni momento il fondatore del sepolcro può estendere il diritto di sepoltura a componenti la fami-

glia non previsti originariamente, oppure escluderli […]”. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di autorizzare l’integrazione di cui in premessa. 

 
 

Savigliano, lì 24 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


